
 1 

 

 

 

 
 Istituto  d’Istruzione Secondaria Superiore  “E.Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico Corso Serale “A.F.M. -73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833871062, 0833830531 -  0833570358 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.gov.it 

 

           Nardo’ 07/08/2018 
 

-Al Consiglio di Istituto - sede 

-Albo Istituto 

-Sito web Istituto www.istitutovanoninardo.gov.it 

 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-

FSEPON-PU-2018-376 nota MIUR AOODGEFID/23583 del 23.07.2018. Provvedimento del Dirigente 

Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2018 dei finanziamenti .  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto il 26 gennaio 2018; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare 

riferimento all’articolo 6, comma 4; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/3340 del 23.03.2017 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE;  

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  

Piano “de quo” in data 26.10.2016 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 998238 generata dal 

sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 16 novembre 2016; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot. n. AOODGEFID/23583 del 23.07.2018  

ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 agosto  

2019, la sottoazione 10.2.5A definita dal seguente codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-

376  pari ad € 27.810,00 formato da quattro moduli: “Conoscersi per amarsi di più” per € 5.682,00; 

“Men sana in corpore sano” per € 10764,00; “Teatro: più rido e più vivo” per € 5.682,00; “Da produttore a 

consumatore” per € 5.682,00.  

Istituto Istruzione Superiore E.Vanoni
C.F. 82002630752 C.M. LEIS02600V
ISTSC_LEIS02600V - I.I.S.S. - E. VANONI - NARDO'

Prot. 0003725/U del 07/08/2018 10:28:01

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/


 2 

Viste  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee 

Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di 

gara ed aggiornate con nota prot.n. 31732 del 25.07.2017; 

Rilevata la ncessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2017, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal 

codice identificativo;  

D I S P O N E 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 
Annuale 2018, prevedendo il seguente Progetto P458 “La Salute nei prodotti della mia terra” Progetto - 10.2.5A 
Competenze trasversali -FSEPON-PU-2018-376”: 

 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

10.2.5A-FSEPON-PU-2018-376 10.2.5A 27.810,00 

TOTALE 27.810,00 

 
2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2018 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON.  

 

Per quanto sopra, si riporta, la scheda finanziaria P458 predisposta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi:   

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA P458  

“La Salute nei prodotti della mia terra” Progetto - 10.2.5A Competenze trasversali -FSEPON-PU-2018-376”: 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione 

nuova 

04   Finanziamenti da Enti territoriali o da 

altre istituzioni pubbliche 

0,00 27.810,00 27.810,00 

 01  Unione Europea 0,00 27.810,00 27.810,00 

   Totale risorse progetto 0,00 27.810,00 27.810,00 

 
USCITE 
Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione

31.07.2017.04.20

16 

01   Personale 0,00 24.410,00 24.410,00 

 10  Altre spese di personale 0,00 10.500,00 10.500,00 

  123 Tutor aula 0,00 4.500,00 4.500,00 

  190 Spese attività Gestione 0,00 9.410,00 9.410,00 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni 0,00 3.400,00 3.400,00 

 02   Prestazioni professionali e specialistiche 0,00 2.400,00 2.400,00 

  007 Altre prestazioni professionali e 

specialistiche 

0,00 2.400,00 2.400,00 

 04  Promozione 0,00 1.000,00 1000,00 

  001 Pubblicità 0,00 1.000,00 1000,00 

 09  Servizi di ristorazione 0,00 0,00 00,00 

  001 Mensa scolastica 0,00 0,00 00,00 

   Totale spese progetto 0,00 27.810,00 27.810,00 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 del D.I. n. 44 

del 1 febbraio 2001. 

  
          F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Dott. Angelo Antonio DESTRADIS  
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi  

     dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 


